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АГЕНДА 
за работилница 

 
 

ПРЕДИЗВИЦИ ПРИ МЕНАЏИРАЊЕТО ВО ЈАВНИОТ СЕКТОР:  
ЈАВНА АДМИНИСТРАЦИЈА И АДМИНИСТРАТИВНИ СЛУЖБЕНИЦИ, ИНТЕГРИТЕТ 

И ЈАВНИ НАБАВКИ 
 

Датум на одржување: 2 - 4 Јуни 2026 година       
Место на одржување: хотел Дрим, Струга 

 
 

Прв ден: 2 Јуни 2026 година 

 

Час Опис 

10.00 – 10.15 Пристигнување во хотел „Дрим“ – Струга 

Регистрација за работилницата 

10.15 – 10.30 Отворање на работилницата 

 

Претставник од ЗФР 

10.30 – 12.00 Сесија 1 

Новини во Законот за административни службеници 

 Селекција и вработување (испит за административен службеник, 

пријава за вработување и фази на постапката за селекција на 
кандидати за административни службеници)  

 Унапредување  (интерен оглас и фази на постапката за 
унапредување на административни службеници)  

 Оценување (постапка и решение за оценување на административни 
службеници) 

Експертка: Билјана Николовска Жагар 

12.00 – 12.30 Кафе пауза 

12.30 – 14.00 Сесија 2  

Новини во Законот за вработените во јавниот сектор 

 Права, должности, можности и забрани на вработените во јавниот 

сектор 

 Нова класификација на работните места (групи и подгрупи, 

категории и нивоа на работните места) 

 Планирање на вработувањата (со фокус на годишниот план) 

 Мобилност во јавниот сектор (распоредување, времено или трајно 

преземање, упатување или поради статусни промени на 

институцијата 

 

Експертка: Билјана Николовска Жагар 

https://zfr.org.mk/
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14.00 – 15.00 Ручек1 

15.00 – 16.30 Сесија 3   

Систем на интегритет и етички кодекси во јавниот сектор   

 Систем на интегритет во јавниот сектор (концепт и елементи) 

 Политика за интегритет (со фокус на обврските на лицето за 
интегритет/ Етичкиот комитет) 

 Етички кодекси (стандарди и начела, примена и обврска за 
почитување) 

Прашања, коментари, консултации 

 

Експертка: Билјана Николовска Жагар 

 
 
 
 
Втор ден: 3 Јуни 2026 година 
 

10.00 – 11.30 Сесија 4 

Вовед во обуката – Закон за јавните набавки и начела за 
спроведување на постапката 

Планирање на набавката, анализа на пазарот, подготовка на 
набавката 

 

Експертки:  

м-р Катерина Николовска 

Наташа Јовановска Милошевиќ 

    

11.30 – 12.00 Пауза 

12.00 – 14.00 

Сесија 5 

Одлука за јавна набавка, подготовка на тендерска документација 

Јавно отворање 

Примери од пракса / Дискусија – Преглед на чести административни и 
правни пропусти што резултираат со поништување или жалбени постапки. 

 

Експертки:  

м-р Катерина Николовска 

Наташа Јовановска Милошевиќ 

 

                                                   
1  Транспортот, сместувањето и оброците се на товар на учесниците.  
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Трет ден: 4 Јуни 2026 година 
 

9.00 – 11.00 Сесија 6 

Евалуација на понудите кај: 

 Набавка од мала вредност 

 Поедноставена отворена постапка 

 Отворена постапка 

Примери од пракса / Дискусија – Преглед на чести административни и 
правни пропусти што резултираат со поништување или жалбени 
постапки. 

 

Експертки:  

м-р Катерина Николовска 

Наташа Јовановска Милошевиќ 

11.00 – 11.30 Пауза 

11.30 – 13.30 

Сесија 7 

 

Извештај од спроведена постапка 

Одлука за избор или поништување 

Известување до ЕО 

Рокови за жалба 

Склучување на договор 

 

Примери од пракса / Дискусија – Преглед на чести административни и 
правни пропусти што резултираат со поништување или жалбени 
постапки. 

 

Експертки:  

м-р Катерина Николовска 

Наташа Јовановска Милошевиќ 

13.30 – 13.45 Затворање на работилницата 
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